ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DA MULHER

21/11/2024

Aos vinte e um dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 9horas

da manhã foi realizada a reunião ordinária do CMM, on-line mediante link e participaram

da reunião os (as) seguintes conselheiros (as): Representação Civil, Ordem dos

Advogados do Brasil - Cotia Dra.  Thaila Cristina Nogueira Luz, Secretaria Municipal do

Direitos Humanos, Cidadania e Mulher Dra. Gisela da Silva Nascimento e Olympia

Vasques, Secretaria Municipal de Saúde Dra. Débora Spinola Pinheiro e Dra. Taciana

Machado, Secretaria Municipal de Segurança Pública Sra Natalina de Oliveira

Rodrigues, ausências e justificadas Secretaria Municipal de Educação Sra Geslayne

Cristina Dias de Camargo e Sra Magda Maria Vieira da Silva Costa,  Secretaria

Municipal dos Direitos Humanos, Cidadania e Mulher  Sra Marcia Joelma Lima

Boaventura, Secretaria Municipal de Segurança Pública Sra Ana Paula Pereira Costa,

Associação de Pais e Mestres Sra Pricila Santos e  Sra Michele Cristina c. Jesus,

Entidades voltadas aos idosos  Sra Marly Nagai e  Sra Claudete Jesus Ribeiro, Secretaria

do Desenvolvimento Social Sra Marilice Hideco e Sra Ana Maria Belchior, Entidades

religiosas Mestra Miao You- Tan Ai Shie e Sra Rosilene Ferreira Lacerda, ausências não

justificadas, Prestadores de serviço voltados à Pessoa com Deficiência Sra Yasmin Santos

Sra Amaral e  Karina Apolinár. Iniciada a reunião, que por sua vez não incorreu quórum.

Iniciou -se a pauta da ordem do dia pela Dra. Gisela. Com a leitura da ata anterior –

Informes gerais – Por mera liberalidade, foi explanado sobre o evento da Caminhada 25

de novembro – 16 dias de ativismo como fim da violência contra a mulher, cartilhas

prevenção, criação do Conselho Municipal de Diversidade (LGBT) – lançamento 10/12.,

falamos sobre a eleição do CMM, sem mais a tratar, encerro essa ata que por mim lavrada,

seguem assinaturas.

Gisela da Silva Nascimento

Presidenta do Conselho Municipal da Mulher de Cotia